Wei-

Anna Elisabetha Vrsina Comitissa
de Blagay nata anno 1674.

Weichardus Leopoldus Vrsinus
Comes de Blagay natus an. 1673.

A.

Linea Vrsinorum Comitum de Wodycha.

Babo Vrsinus (vulgo Baboneg dictus) Comes de Wodycha Stephani I. filius, Nicolotti Romani nepos: obtinuit cum fratre Stephano II. privilegium ab Andrea Rege Hungariæ, quo eximitur familia à potestate Banorum & judicium, ita ut ab alio quam à Rege judicari non possit: & hoc propter fidelia servitia (vt habet diploma) quæ in diversis expeditionibus regni exhibere studuerunt, & quotidie non defitunt exponendo se & sua multis periculis, & fortunæ casibus incessanter &c. quæ reputantur à Bela Rege in alio diplomate anno 1241. quo Baboneg adhuc vixit vxor N. ———— soror Rolandi Bani.

Jacov sive Jacobus anno 1266. mutavit partem hæreditatis suæ cum Roldano Bano pro alijs bonis. vxor N.

Mattkho sive Matthias Comes de Wodicha, nominatur cum fratribus filius Babonegg an. 1266 & 1269. vxor N.

Christan se Christianus Comes de Wodycha anno 1269. obtinuit cum fratre Jacobo à Bela Rege confirmationem hæreditatis.

Petrus Comes de Wodycha cuius mentio fit anno 1266. 1269. & adhuc an. 1313.

Farcasius, id est Wolfgangus Comes de Wodycha vxor N.

Stephanus Com. de Wodicha. Petrus & Andreas Com. de Wodicha Hi duo fratres, & Philippus eorum Patruelis litigarunt cum Duymo Co. de Blagay pro domino Polyana.

Endreas Com. de Wodycha. Philippus Com. de Wodycha anno 1355.

Jacobus Com. de Wodycha. Stephanus Com. de Wodycha anno 1355.

Endreas seu Andreas Comes de Wodycha an. 1313. Ender Com. de Wodycha ann. 1344. emit prædia Obrou, & Stenopolane anno 1353.

§. V.

Designatio Stemmatographica Vrsino-Rosenbergicæ familie Bohemæ.

Juxta fundamenta quæ suprà §. 2. posuimus, corrigendum est initium Geneseos Rosenbergicæ Bohemæ, quod hoc loco præstabimus salvo doctiorum judicio.

I.

Vitellus Vrsinus Romanus circa annum 1155. Roma discedens propter turbas Arnaldistarum confedit in Carinthia, quo eodem tempore Nicolottus Vrsinus ejus frater vel patruelis confedit in Carniola ob causam, & eodem tempore Româ migrans. Nicolottus ducta vxore Hermanni Marchionis Istriæ

ex Comitibus Goritiæ filia, author fuit Vrsinorum
Comitum de Wodycha appellatorum in Slavonia :
Vitellus verò Dominorum de Rosenberg in Carinthia,
vbi spatio 80. Annorum familia aucta traduces im-
misit Bohemiam circa annum 1235. vt suprà ostendim-
us. Quare Vitellus iste seu Viteck (ita dictus à Sla-
vis) cenfieri debet vtriusque lineæ Rosenbergiorum,
tam Bohemorum, quam Carinthorum author, &
filij ejus in Carinthia nati. Vxorem quam habuerit est
incompertum : filios duos illi assignat Bucclinus,
quos ambos agnoscimus, sed Carinthos

II.

Vitellus seu Viteck II. de Rosenberg circa
anno 1180. claruit. Vxor ejus N. Comi-
tissa de Schwartzenburg (vt habet Gene-
sis Bohema) quæ sine dubio fuit Carniola
vel Carinthia, filia forte Meinardi, qui
anno 1140. subscriptis fundationi Ober-
burgensi propè Stain Carniolia, & cuius
filij Meinardus & Albertus Anno 1162.
Monasterio Sitticensi infrà Labacum do-
narunt allodium suum Kaltenfeld. Obiit
Viteck circa Annum 1200.

Henricus I. de Rosenberg, ita appellatus à
scuto gentilitio, claruit cum fratre anno
1180. Tribuuntur illi in Genesi Bohemica
filii *Budroy*, *Milota*, & *Viteck IV*. sed hic vi-
detur confundi cum nepote Viteck V. cum
vtrique idem annus assignetur 1277. *Budi-*
voy est Slavicum & sonat sive *pugna*: quod for-
tè solum agnomen fuerit. *Milota*, est idem
ac *Nicolottus*, formatum ex Slavico *Mikula*,
& *Mikulot* quod idioma etiam apud Carin-
thos in usu est: ac proinde hi filij nati fuerunt
in Carinthia Vxor N.

III.

Plures liberi quorum
nomina ignorantur.

Viteck III. floruit anno 200. obiit
Anno 1222. vxor N.

Plures liberi Henricus II. floruit circa annum
1200. obiit circa annum 1226.

IV.

Wock sive Wolfgangus
D. de Rosenberg, natus
circa annum 1208. pro-
pagator stirpis in Bohe-
mia in quam migravit
cum fratribus an. 1235.
vxor Hedwigis Comit.
de Schaunberg, obiit
Bocko anno 1262.
Pragensis obiit an. 1258.
Burianus ann. 1253. super-
mus Bohemæ Camerarius
Viteck IV. D. in Pizibia-
niz anno 1262.
Agnes vxor N. Baronis de
Strakoviz.

Nicolottus, & Budi-
voy transierunt in
Bohemiam anno
1235. Bodivoy stem-
ma propagavit, Ni-
colottus dictus Milo-
ta Zavissius fuit Ca-
pitaneus Moraviae,
& obiit anno 1290.
ob.

Christophorus de Rosenberg. Christianus de
Rosenberg.
hi duo manerunt in Carinthia,
quorum alter propagavit stem-
ma. Haud dubie fuerint plures
liberi, quorum nomina exciderunt.

V.

Bodivoy II. de Rosen-
berg de quo nihil ha-
betur præter nomen.

Hindinus de Rosen-
berg N. filia Hin-
ckonis Kruffinæ de
Lichtemburg.

Henricus IV. de Roffenberg
(Bucelino est II.) supremus
Camerarius Bohemæ, dein
Burggravius ob. anno 1310.
vxor Elisabetha de Patten-
stein, & Zambach, mortua
anno 1307. ejus frater appelle-
atur de Dobruska.

*

Plures forte liberi in-
fantes mortui.

Ozernik I. de Rosen-
berg Obiit cælebs.

Viteck V. de Rosenb. obiit anno 1277. die
22. Sept. vxor Sibylla
de N.

VI. A.

N. de Rosenberg vxor N.	Petrus de Rosenberg propagator stirpis ex Monacho & Diacono per dispensationem maritus ob. an. 1346. vxor L.	Margarita de Rosenberg vx. Bavarij III. de Strakoniz ob. an. 1357.	Henricus V. de Rosenberg D. in Crottau: de vxore non constat.
Agnes de Rosenberg vxor I.	Viola seu Elisabetha Ducissa Teschinensis vidua Wenceslai III.	Johanna de Rosenberg vx. Joannis de Michalowiz ob. anno 1317.	Wockho II. D. in Cro-mau, de vxore non constat.
N. D. de Lippa 2. N. D. de Kravarz	Regis Bohem. obiit an. 1317. 2. Catharina filia Benessij de Wartenberg ob. an. 1335.		
N. de Rosenberg vxor N.			
Domini de Welefina sive de Waldstein.			

Hoc initium Geneseos Familiae Rosenbergeæ Bohemo-Carinthæ, sic commendatum optimè videtur in gradibus cohærere, & evitare hiatus temporum, qui in Genesi à Buccelino producta animadvertisuntur, & multa salvat in historia. Præter illa, quæ superius circa initium hujus Geneseos observavi, etiam est 1. quod Buccelinus (vel potius Anonymus, à quo Buccelinus descripsit) ex duobus faciat vnum: nam ponit Milotam Rosenbergum filium Henrici I. (quem nos II. scribimus) nepotem Milotæ ex fratre, cum tamen idem fuerit Milota & Zavissius, quia apud scriptores Bohemos promiscuè nominatur modo Milota, modo Zavissius, modo conjunctim Milota Zavissius: vnde aliquibus dubium ortum cuius familiæ fuerit. Et hic ipse est, qui ad Rudolphum Imperatorem ab Ottocaro Rege defecit anno 1278. & postmodum obiit anno 1290. Haselbachius vocat illum Milotam à Zeupusch, forte ab aliquo dominio sic appellatum. Balbinus appellat Milotam de Dediež & ait: *qua stirpe sit editus non liquet, alij Rosensem, alij Kravarzium fuisse scripterunt.* 2. si Milota fuisset filius Henrici I. quem nos ponimus filium Vitelli II. & obilisse circa annum 1200. verosimile est (vtpote natum circà annum 1156.) si vel posthumus fuisset Milota, nonagesimum vitæ annum attigisset, & sorte octogenarius pugnasset, quod non est credibile. Benè igitur inter Viteck II. & Henricum I. interponimus vnam generationem, quia sic Milota natus circà annum 1224. paulò ante patrem deceperisset anno 66. & fuisset adhuc ad militiam habilis anno 54. etatis. 3. primos tres gradus, id est Viteck I. Viteck II. cum Henrico I. Viteck III. cum Henrico II. natos in Carinthia citræ dubium habemus, ex fundamento supra posito ac probato, quod Rosenbergij Ursini non venerint in Bohemiam ante annum 1235. de quarto gradu quæstio esse potest. In hoc tamen etiam securè asserimus tam proles Vitelli III. quam Henrici II. natas esse in Carinthia, & oblatæ occasione, de qua supra diximus, migrasse in Bohemiam ex filiis Vitelli III. omnes si non simul, saltē successivè, Henrici II. Nicolottum dictum adhuc in Carinthia Mikulotum, & postea corruptè Milotam ac fratrem ejus Badivoym: cōvincit hoc ipsa illorum ætas, & præterea senioris inter illos Wockonis, sive Wolfgangi connubium cum Hedwige Schaunbergica, quam Styram fuisse vix ambigerem, quia reperio jam anno 1235. Bernardum de Schaunberg subscriptum in literis Seytzensibus, et sequentibus annis plures in Styria, Carinthia & Austria, vnde probabile est Wockhonem adhuc in Carinthia, non solum natum, sed etiam duxisse vxorem, & cum illa in Bohemiam migrasse anno 1235. Quæ forte dein causa fuerit cur illum præ cæteris delegerit Ottocarus Rex Bohemæ, quem Styris anno 1260. Capitancum daret, vtpote quasi conterraneum. Dubium nihilominus de familia vxoris movet Tabula antiqua Monasterij Altovadensis quod hic Bocko fundavit, in qua legitur: *Eius vero reliqua (id est Wockhonis) Domina Hedwigis Germana*

*DD. Bernardi & Henrici de Sonberg cum sedis disset aliquot annos in sede viduali nupsit D. Friderico de Stubenberg in Styria, & ibidem anno Domini M. CCC. XV. Idus Februarij (puto legendum anno M. CCC. X. V. Idus Februarij) moritur, & in Ruenii Abbatia nostri Ordinis sepelitur. Diversæ fuerunt familiae Schaunberg & Sonberg seu Sonnenberg, vtraque reperitur hoc ipso tempore in Styria, quod patet ex una eademque subscriptione Cartulæ Scytiensis in hæc verba: Fridericus Dux Austriae & Styriae confirmat donationem factam a D. Sophia de Leuenbach &c. Testes Ulricus de Becca, Bernardus de Schovenberg, Reinbertus de Mureckhe &c. Hadamarus de Suneberch, Heinricus de Häckberch, Chunradus de Knünberch. Ad. Petovij 5. Cal. Maij. Verosimilius tamen est, quod author tabulae erraverit scribendo Sonberg, pro Schovenberg, sive ut posterioribus temporibus scribi cæptum de Schaunberg, præsertim cum in Genevi Schaunbergica reperiantur Bernardus & Henricus fratres de Schaunberg filii Henrici senioris. L'fficile vero est creditu quod præfata Hedwigis vixerit usque ad annum 1515. marito primo superstes cum quo ministrum sex proles habuit, quia saltem septennio illi convivere debuit adeoque nupta fuisset anno 1255. & nata 1240 adeoque ad annum ætatis 75. pervenisset. Unde suspicor in tabula Alrovadensis legendum esse obitu anno M. CC. XC. V. Idus Februarij. Et forte sic scriptum, fuit, sed qui descripsit transposuit literas numerales. 4. observare licet primis illis temporibus adhuc inter Vrsinos Slavoniam Comites de Wodicha & Carinthos Rothenbergios, fuisse mutuae parentelæ vividam notitiam, ut nomina quæ vni linea placuissent, altera quoque usurparet. Sic ut supra ostensum Vrsini de Wodycha habuerunt anno 1269. vnum Christianum, seu Christianum, & forte plures, quod nomen acceperunt à Christiano Rosenbergio in Carinthia anno 1230. defuncto, & Fissaci sepulto. 5. De prole Wockhonis, & ejus patruelis Budivoy nihil laboramus, sed vitro admittimus eam in Bohemia natam ac educatam, nisi forte biennio illo, quo Wockho in Styria Capitaneum egit, ubi & mortuus est & sepultus, aliquis ei filius fuisset natus. 6. Nomina illa insolita Budivey, Borussij, Milota, Wockhonis neminem moveant, ut credat in Bohemia primum nata: quia etiam in Carinthia Slavicum idioma in usu fuit, & nunc est, omniaque illa tam potuerunt à Slavis Carinthis excogitari, quam à Slavis Bohemis. Certe hodieque nos luppen appellamus Volck, & Vock, & Croatæ non aliter Wolfgangos appellant, quam Wock & VUck. Budivoy jam dictum, est vox Slavica significans. *Fiat pugna*, sicuti econtra Slavis in more est appellare quoddam Budimir, id est *Fiat pax*, cuius nominis olim Regem habuerunt Slavi Croatæ. De Milota etiam dictum est, quod sit Nicolottus à Slavis Carinthis appellatus Miculot, cum aliter Nicolaum non soleant Slavi nostri nominare quam Micula, & dénum, ex Miculot formatum brevius nomen Milot. Hæc de Vrsinis Rosenbergijs Bohemis sufficient. Reliquum quod decet Geneseos illorum, apud Buccinum Lector inveniet To. 3. & Tomo IV. Germania sacroprophana, & apud Balbinum in Originibus Guettensteinijs.*